
 
 

 

 

DETERMINA A.T. N.01 del 30.01.2018 

 

Oggetto:  “Servizio di manutenzione ordinaria programmata e straordinaria di cancelli, 

barriere automatiche, ubicate nelle aree ad accesso ristretto del Porto di Olbia, 

Porto di Golfo Aranci e porto di Porto Torres” - Approvazione del progetto 

esecutivo.  

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

Vista la legge 28 gennaio1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

Visto il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 

84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

Visto il D.M. 369 del 17 luglio 2017, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

Visto il Decreto del Presidente del 09 agosto 2017 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Segretario generale F.F. dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

Considerato che è necessario affidare l'attività di manutenzione del servizio in oggetto; 

Vista la determinazione del Segretario Generale F.F. n. 189 del 4 aprile 2017 di nomina dell’ing. 

Alessandro Meloni, quale Responsabile del Procedimento, per il servizio in oggetto; 

Vista la determinazione del Segretario Generale F.F. n. 251 del 26 aprile 2017 di nomina del gruppo 

di lavoro; 

Richiamata la determinazione A.T. n.10 del 05 maggio 2017, con la quale è stato approvato in linea 

tecnica e amministrativa il progetto esecutivo del servizio per un complessivo di finanziamento di € 

110.000,00, come scaturito dal quadro economico, per la durata di un biennio; 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n.47 del 10 maggio 2017 con il quale si approvava il 

progetto del servizio in oggetto; 

Preso atto che il capitolato speciale descrittivo e prestazionale d’appalto è stato adeguato rispetto al 

D.lgs. 56 del 19 aprile 2017; 

 

Visto decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 23, per la parte 

attinente i servizi; 



 
 

 

 

 

Tutto ciò premesso 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI CONFERMARE quanto disposto con Determina A.T. n.10 del 05 maggio 2017 e approvare le 

modifiche al capitolato speciale descrittivo e prestazionale d’appalto di aggiornamento normativo 

al D.lgs. n. 56/2017. 

2. PROPONE che per l’affidamento del servizio oggetto dell’appalto, si proceda ai sensi del art.36 comma 

2 lettera b) del Codice dei Contratti pubblici, ad individuare gli operatori economici da invitare alla 

procedura negoziata, da aggiudicarsi con il criterio del massimo ribasso ai sensi dell’art. 95, comma 4 del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

 

         IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

(Ing. Alessandro Meloni) 

 

 

(Atto firmato in originale) 

 


